令和３年度 第２０回政策調整会議 議事概要

日 時：令和４年２月７日（月）午後３時から

場 所：大会議室

出席者 市長、副市長、教育長、各部長（相当職含む。）

    秘書課長、財政課長、人事課長、政策企画課長

１ 協議事項

(1) 災害時情報伝達手段に関する検討の開始と対応について

【先端開発推進課・危機管理課】

指摘事項を確認後、再協議

２ 報告事項

(1) 島根県との共同研究及び国立歴史民俗博物館での企画展について【文化財課】

(2) 新型コロナウイルスワクチン接種について

【健康増進課 新型コロナウイルス感染症予防接種対策室】

(3) 訪問看護ステーション支援事業の実施について【健康増進課】

(4) 新生児聴覚検査費助成事業の実施について【子ども家庭支援課】

(5) 放課後児童クラブの状況について【子ども福祉課】

(6) 益田市立匹見保育所が実施する特別保育について【子ども福祉課】

(7) 子ども福祉課の執務室の移設について【子ども福祉課】

(8) 「災害等発生時における調査業務等の支援協力に関する協定」について【土木課】

(9) 日本遺産関連事業の実施状況について【連携のまちづくり推進課】

(10) 「益田市地域公共交通計画」策定について【連携のまちづくり推進課】

(11) 農山漁村振興交付金及び益田地区活性化計画等について【農林水産課】

(12) 農業農村整備事業（内田下地区）の概要について【農林水産課】

(13) GIGAスクール進捗状況～「ひとが育つまち益田」の実現に向けて【学校教育課】

(14) 「冬休み！算数・数学パワーアップ教室」の実施状況について【学校教育課】

(15) 益田市障がい者福祉施設の指定管理者の選定について【障がい者福祉課】

(16) 令和4年度当初予算案の概要について【財政課】